



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ**  
**(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,  
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України

*Щодо погодження  
проекту наказу Мінекономіки*

Мінекономіки надсилає на погодження проєкт наказу “Про внесення змін до наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 04 серпня 2015 року № 914” та просить погодити його в п’ятиденний строк.

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 2 арк. в 1 прим.  
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.  
3. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.  
4. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.  
5. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк. в 1 прим.  
6. Копія наказу Мінекономіки від.27.02.2025 № 152-К на 1 арк. в 1 прим.

Виконувач обов’язків Міністра

Олексій СОБОЛЕВ

Юлія ХОДАКІВСЬКА, 596-68-21



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Соболев Олексій Дмитрович**

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100

Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

Мінекономіки



3422-09/19560-03 від 02.03.2025 22:37



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ  
(Мінекономіки)

НАКАЗ

№ \_\_\_\_\_

Київ

**Про внесення змін до наказу  
Міністерства економічного  
розвитку і торгівлі України  
від 04 серпня 2015 року № 914**

Відповідно до частини третьої статті 5 Закону України “Про метрологію та метрологічну діяльність”

**НАКАЗУЮ:**

1. Унести до наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 04 серпня 2015 року № 914 “Про затвердження визначень основних одиниць SI, назв та визначень похідних одиниць SI, десяткових кратних і частинних від одиниць SI, дозволених позасистемних одиниць, а також їх позначень та Правил застосування одиниць вимірювання і написання назв та позначень одиниць вимірювання і символів величин”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 серпня 2015 року за № 1022/27467, такі зміни:

1) заголовок викласти в такій редакції:

**“Деякі питання щодо одиниць вимірювання”;**

2) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції:

“Положення цього наказу не застосовуються до позначень одиниць вимірювання у сфері повітряного, морського і залізничного транспорту, відмінних від одиниць вимірювання, які затверджені цим наказом, та визначені міжнародними договорами України.”.

2. Пункт 2 Правил застосування одиниць вимірювання і написання назв та позначень одиниць вимірювання і символів величин, затверджених наказом



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Соболев Олексій Дмитрович**

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100

Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

Мінекономіки



3422-09/19560-03 від 02.03.2025 22:37

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 04 серпня 2015 року № 914, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 25 серпня 2015 року за № 1022/27467, викласти в такій редакції:

“2. Дозволяється застосування на маркуванні продукції, що надається на ринку України, додаткових позначень (одного або більше позначень величини, які виражаються в одиницях вимірювання, не затверджених цим наказом, які супроводжують позначення величин, що виражаються в одиницях вимірювання, затверджених цим наказом).

Позначення одиниць вимірювання, затверджені цим наказом, є переважними. Додаткові позначення одиниць вимірювання повинні бути за розміром не більшими, ніж відповідні позначення одиниць вимірювання, затверджені цим наказом.”.

3. Департаменту технічного регулювання в установленому законодавством порядку подати цей наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки України згідно з розподілом функціональних обов'язків.

Виконувач обов'язків  
Міністра економіки України

Олексій СОБОЛЕВ

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

### до проєкту наказу Міністерства економіки України "Про внесення змін до наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 04 серпня 2015 року № 914"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p><b>Про затвердження визначень основних одиниць SI, назв та визначень похідних одиниць SI, десяткових кратних і частинних від одиниць SI, дозволених позасистемних одиниць, а також їх позначень та Правил застосування одиниць вимірювання і написання назв та позначень одиниць вимірювання і символів величин</b></p>	<p><b>Деякі питання щодо одиниць вимірювання</b></p>
<p>2. Одиниці вимірювання, їх визначення та позначення, затверджені цим наказом, застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології щодо засобів вимірювальної техніки, що використовуються, вимірювань, які проводяться, та позначень величин, які виражаються в одиницях вимірювання.</p> <p><b>Положення цього наказу не стосуються використання у сфері повітряного, морського і залізничного транспорту, ядерної енергетики для вузлів та систем діючих атомних електричних станцій, спроектованих та введених в експлуатацію до набрання чинності цим наказом, тих одиниць вимірювання, які відмінні від одиниць, затверджених цим наказом, та визначені міжнародними договорами України.</b></p>	<p>2. Одиниці вимірювання, їх визначення та позначення, затверджені цим наказом, застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології щодо засобів вимірювальної техніки, що використовуються, вимірювань, які проводяться, та позначень величин, які виражаються в одиницях вимірювання.</p> <p><b>Положення цього наказу не застосовуються на позначення одиниць вимірювання у сфері повітряного, морського і залізничного транспорту, відмінних від одиниць вимірювання, які затверджені цим наказом, та визначені міжнародними договорами України.</b></p>
<b>ПРАВИЛА</b> застосування одиниць вимірювання і написання назв та позначень одиниць вимірювання і символів величин	
<p>1. На маркуванні продукції, що надається на ринку України, застосовуються міжнародні позначення одиниць вимірювання (з використанням літер латинського чи грецького алфавіту). Одночасно на маркуванні можуть бути застосовані українські позначення одиниць вимірювання (з використанням літер українського алфавіту),</p>	<p>1. На маркуванні продукції, що надається на ринку України, застосовуються міжнародні позначення одиниць вимірювання (з використанням літер латинського чи грецького алфавіту). Одночасно на маркуванні можуть бути застосовані українські позначення одиниць вимірювання (з використанням літер українського алфавіту),</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Соболев Олексій Дмитрович**  
Сертифікат [6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100](#)  
Дійсний з [13.06.2023 15:57:00](#) по [13.06.2025 15:57:00](#)

Мінекономіки



3422-09/19560-03 від 02.03.2025 22:37

якщо інше не передбачено законодавством.

Суб'єкт господарювання самостійно приймає рішення щодо послідовності нанесення позначень одиниць вимірювання.

**2. На засобах вимірювальної техніки (табличках, шкалах і щитках) потрібно застосовувати міжнародні позначення одиниць вимірювання, які повинні бути нанесені в одній одиниці вимірювання.**

якщо інше не передбачено законодавством.

Суб'єкт господарювання самостійно приймає рішення щодо послідовності нанесення позначень одиниць вимірювання.

**2. Дозволяється застосування на маркуванні продукції, що надається на ринку України, додаткових позначень (одного або більше позначень величини, які виражаються в одиницях вимірювання, не затверджених цим наказом, які супроводжують позначення величин, які виражаються в одиницях вимірювання, затверджених цим наказом).**

**Позначення одиниць вимірювання, затверджені цим наказом, є переважними. Додаткові позначення одиниць вимірювання повинні бути за розміром не більшими, ніж відповідні позначення одиниць вимірювання, затверджені цим наказом.**

Виконувач обов'язків  
Міністра економіки України  
\_\_\_\_\_ 2025 р.

Олексій СОБОЛЕВ

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства економіки України "Про внесення змін до наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 04 серпня 2015 року № 914" (далі – проєкт наказу)

### 1. Мета

Метою проєкту наказу є адаптація законодавства України до законодавства Європейського Союзу (далі – ЄС) в частині приведення у відповідність наказу Мінекономрозвитку від 04.08.2015 № 914 "Про затвердження визначень основних одиниць SI, назв та визначень похідних одиниць SI, десяткових кратних і частинних від одиниць SI, дозволених позасистемних одиниць, а також їх позначень та Правил застосування одиниць вимірювання і написання назв та позначень одиниць вимірювання і символів величин", зареєстрованого у Мін'юсті 25.08.2015 за № 1022/27467, (далі – наказ № 914) до Директиви Ради № 80/181/ЄЕС від 20.12.1979 про наближення законодавства держав-членів стосовно одиниць вимірювання та скасування Директиви 71/354/ЄЕС (далі – Директива).

### 2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до статті 56 Глави 3 "Технічні бар'єри у торгівлі" розділу IV "Торгівля і питання, пов'язані з торгівлею" Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої Законом України від 16.09.2014 № 1678-VII (далі – Угода про асоціацію), Україна вживає необхідних заходів з метою поступового досягнення відповідності з технічними регламентами ЄС та системами стандартизації, метрології, акредитації, робіт з оцінки відповідності та ринкового нагляду ЄС та зобов'язується дотримуватися принципів та практик, викладених в актуальних рішеннях та регламентах ЄС.

Для досягнення зазначених цілей Україна відповідно до пункту 1.4 Додатка III до Глави 3 "Технічні бар'єри у торгівлі" Угоди про асоціацію повинна узгодити горизонтальне законодавство стосовно одиниць вимірювання з законодавством ЄС.

Виконання вищезазначеного пункту стало можливим завдяки прийняттю Закону України "Про метрологію та метрологічну діяльність" та наказу № 914, який розроблено відповідно до Директиви.

За результатами проведеної попередньої оціночної місії ЄС щодо стану готовності інфраструктури якості України до укладення Угоди про оцінку відповідності та прийнятність промислових товарів (далі – Угода АСАА) європейськими експертами було виявлено деякі невідповідності у законодавстві щодо одиниць вимірювання, які потребують врегулювання.

З огляду на зазначене, Мінекономіки розроблено проєкт наказу, яким передбачено внесення відповідних змін до наказу № 914.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Соболев Олексій Дмитрович**

Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000C79A0000D6EF0100

Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

Мінекономіки



3422-09/19560-03 від 02.03.2025 22:37

### **3. Основні положення проєкту акта**

Проєктом наказу вносяться зміни до наказу № 914 з метою приведення у відповідність до Директиви, а саме:

назва наказу змінена відповідно до змісту назви Директиви;

виключено положення щодо незастосування вимог наказу у сфері ядерної енергетики для вузлів та систем діючих атомних електричних станцій в абзаці другому пункту 2 наказу № 914, як таке, що не передбачене Директивою;

пункт 2 Правил викладено згідно з положенням статті 3 Директиви, що дозволяє застосовувати додаткові позначення одиниць вимірювання разом з тими, що визначені наказом № 914.

### **4. Правові аспекти**

Правовідносини у цій сфері регулюються Законом України "Про метрологію та метрологічну діяльність".

### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація наказу не потребує фінансування з державного та місцевих бюджетів.

### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проєкт наказу не потребує консультацій з громадськістю.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, і не потребує розгляду уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю, їх спілками, Уповноваженим із захисту державної мови.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проєкт наказу оприлюднено шляхом його розміщення на офіційному вебсайті Мінекономіки.

### **7. Оцінка відповідності**

Проєкт наказу за предметом правового регулювання відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію належить до пріоритетних сфер адаптації законодавства України до законодавства ЄС.

У проєкті наказу відсутні положення, що:

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Мінцифри про проведення цифрової експертизи, у зв'язку з тим, що він не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

Проект наказу не потребує проведення Національним агентством з питань запобігання корупції антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

## 8. Прогноз результатів

Очікується, що прийняття наказу матиме такий вплив:

– забезпечить виконання Україною зобов'язань щодо необхідності узгодження законодавства стосовно одиниць вимірювання з законодавством ЄС, передбачених Угодою про асоціацію;

– сприятиме усуненню технічних бар'єрів у взаємній торгівлі між Україною та ЄС (прийняття єдиних з європейськими норм та правил щодо застосування одиниць вимірювання разом з виконанням інших умов, необхідних для підписання Угоди АСАА дозволить відкрити доступ промислової продукції на ринки України та країн ЄС на основі взаємного визнання результатів робіт з оцінки відповідності на таку продукцію).

Проект наказу за предметом правового регулювання не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, та інші суспільні відносини.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Прийняття наказу забезпечить виконання зобов'язань, взятих Україною відповідно до Угоди про асоціацію, щодо приведення у відповідність законодавства



		України щодо одиниць вимірювання до законодавства ЄС.
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Прийняття наказу сприятиме усуненню технічних бар'єрів у взаємній торгівлі між Україною та ЄС (прийняття єдиних з європейськими норм та правил щодо одиниць вимірювання разом з виконанням інших умов, необхідних для підписання Угоди АСАА, дозволить українським виробникам промислової продукції вільно поставляти свою продукцію на ринок ЄС без додаткових процедур оцінки відповідності в європейських країнах).
Громадяни	Позитивний	Прийняття наказу забезпечить єдність вимірювань, що дозволить захистити громадян і національну економіку від наслідків недостовірних результатів вимірювань.

Воконувач обов'язків  
Міністра економіки України  
\_\_\_\_\_ 2025 р.

Олексій СОБОЛЕВ

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту наказу Міністерства економіки України "Про внесення змін до**  
**наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України**  
**від 04 серпня 2015 року № 914" (далі – проєкт наказу)**

**I. Визначення проблеми**

Відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої Законом України від 16.09.2014 № 1678-VII, (далі – Угода про асоціацію) Україна вживає необхідних заходів з метою поступового досягнення відповідності з технічними регламентами ЄС та системами стандартизації, метрології, акредитації, робіт з оцінки відповідності та ринкового нагляду ЄС та зобов'язується дотримуватися принципів та практик, викладених в актуальних рішеннях та регламентах ЄС.

Для досягнення зазначених цілей Україна відповідно до пункту 1.4 Додатку III до Глави 3 "Технічні бар'єри у торгівлі" Угоди про асоціацію повинна узгодити горизонтальне законодавство стосовно одиниць вимірювання з законодавством ЄС.

Виконання вищезазначеного пункту стало можливим завдяки прийняттю Закону України "Про метрологію та метрологічну діяльність" та наказу Мінекономрозвитку від 04.08.2015 № 914 "Про затвердження визначень основних одиниць SI, назв та визначень похідних одиниць SI, десяткових кратних і частинних від одиниць SI, дозволених позасистемних одиниць, а також їх позначень та Правил застосування одиниць вимірювання і написання назв та позначень одиниць вимірювання і символів величин", зареєстрованого в Мін'юсті 25.08.2015 за № 1022/27467 (далі – наказ № 914), який розроблено відповідно до Директиви Ради № 80/181/ЄЕС від 20.12.1979 про наближення законодавства держав-членів стосовно одиниць вимірювання та скасування Директиви 71/354/ЄЕС (далі – Директива).

За результатами проведеної попередньої оціночної місії ЄС щодо стану готовності інфраструктури якості України до укладення Угоди про оцінку відповідності та прийнятність промислових товарів (далі – Угода АСАА) було виявлено деякі невідповідності у законодавстві щодо одиниць вимірювання, які потребують врегулювання.

З огляду на зазначене, Мінекономіки розроблено проєкт наказу, яким передбачено внесення відповідних змін до наказу № 914.

Зазначена проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Держава	так	-
Громадяни	-	ні
Суб'єкти господарювання,	так	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	-

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючого регуляторного акта, оскільки норми наказу № 914 потребують гармонізації з відповідними нормами Директиви.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Соболев Олексій Дмитрович**

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100

Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

Мінекономіки



3422-09/19560-03 від 02.03.2025 22:37

## II. Цілі державного регулювання

Ціль державного регулювання полягає у адаптації законодавства України щодо одиниць вимірювання до законодавства ЄС, що забезпечить:

- виконання Україною зобов'язань, передбачених Угодою про асоціацію;
- усунення технічних бар'єрів у взаємній торгівлі між Україною та ЄС.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	Така альтернатива є неприйнятною, оскільки в чинному наказі № 914 не транспоновано важливі положення Директиви, які встановлюють однакові з ЄС норми та правила застосування одиниць вимірювання, що створює технічні бар'єри в торгівлі
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Вирішує описану проблему, є оптимальним способом досягнення цілі державного регулювання стосовно адаптації законодавства України до законодавства ЄС щодо одиниць вимірювання, що сприяє усуненню технічних бар'єрів у торгівлі

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	Відсутні у зв'язку з невиконанням Україною своїх зобов'язань відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію щодо транспонування законодавства ЄС стосовно одиниць вимірювань.	Невиконання Україною своїх зобов'язань відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію щодо одиниць вимірювань. Розбіжності з ЄС в застосуванні одиниць вимірювання створюють технічні бар'єри в торгівлі.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Виконання Україною своїх зобов'язань відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію щодо одиниць вимірювань. Однакові з ЄС норми та правила застосування одиниць вимірювання сприятимуть усуненню технічних бар'єрів у торгівлі.	Витрати держави у зв'язку з запровадженням запропонованого регуляторного акта не передбачаються.

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі (у тому числі Мікро)	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	5	180	626	811
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,6	22,2	77,2	100

Зазначений регуляторний акт матиме вплив на: випробувальні та калібрувальні лабораторії, які займаються оцінкою відповідності продукції вимогам технічних регламентів, випробуванням продукції, та калібруванням засобів вимірювальної техніки (далі – ЗВТ), акредитовані Національним агентством з акредитації України; повірочні лабораторії, уповноважені Мінекономіки на проведення перевірки законодавчо регульованих ЗВТ (далі – суб'єкти господарювання).

Інформація щодо кількості суб'єктів господарювання в Україні взята з офіційних вебсайтів Національного агентства з акредитації України та Мінекономіки.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	Відсутні у зв'язку з застосуванням суб'єктами господарювання норм та правил щодо одиниць вимірювання, які відрізняються від тих, які застосовуються в ЄС	Застосування суб'єктами господарювання норм та правил щодо одиниць вимірювання відмінних від тих, які застосовуються в ЄС, створить технічні бар'єри в торгівлі.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Суб'єкти господарювання будуть застосовувати однакові з ЄС норми та правила щодо одиниць вимірювання	Витрати на ознайомлення та застосування вимог регуляторного акта у своїй діяльності наведені в додатках до цього аналізу регуляторного впливу.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
-----------------------------------	----------------------

**Альтернатива 1**

Не приймати запропонований регуляторний акт

Велике підприємництво

-

Середнє підприємництво

-

**Альтернатива 2**

Прийняття запропонованого регуляторного акта

Велике підприємництво

2 340

Середнє підприємництво

42 120

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<b>Альтернатива 1</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	1	У чинному наказі № 914 відсутні важливі положення Директиви, які встановлюють однакові з ЄС норми та правила застосування одиниць вимірювання, що створює технічні бар'єри в торгівлі
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	4	Дозволить суб'єктам господарювання застосовувати однакові з ЄС норми та правила щодо одиниць вимірювання, що усуне технічні бар'єри в торгівлі

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<b>Альтернатива 1</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	Відсутні у зв'язку з: невиконанням Україною своїх зобов'язань відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію щодо транспонування законодавства ЄС стосовно одиниць вимірювань; застосуванням суб'єктами господарювання норм та правил щодо одиниць вимірювання, які відрізняються від тих, які застосовуються в ЄС	Невиконання Україною своїх зобов'язань відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію щодо одиниць вимірювань. Розбіжності з ЄС в застосуванні одиниць вимірювання створюють технічні бар'єри в торгівлі.	Проблема існуватиме, що не забезпечить досягнення поставленої мети
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Виконання Україною своїх зобов'язань відповідно до статті 56 Угоди про асоціацію щодо одиниць вимірювання.	Витрати суб'єктів господарювання на ознайомлення та застосування вимог регуляторного акта у своїй діяльності наведені в додатках	Мета буде досягнута в повному обсязі

	Суб'єкти господарювання будуть застосовувати однакові з ЄС норми та правила щодо одиниць вимірювання, що сприятиме усуненню технічних бар'єрів у торгівлі.	до цього аналізу регуляторного впливу.	
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<b>Альтернатива 1</b> Не приймати запропонований регуляторний акт	У разі неприйняття запропонованого регуляторного акта, суб'єкти господарювання застосовуватимуть норми та правила щодо одиниць вимірювання, які відрізняються від тих, які застосовуються в ЄС, що створює технічні бар'єри у торгівлі.	—
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого регуляторного акта	Прийняття запропонованого регуляторного акта дозволить суб'єктам господарювання застосовувати однакові з ЄС норми та правила щодо одиниць вимірювання, що сприятиме усуненню технічних бар'єрів у торгівлі.	Ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта немає

## V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання існуючої проблеми Мінекономіки розроблено проєкт наказу, яким передбачено внесення відповідних змін до наказу № 914.

## VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування державними органами, що реалізують державну політику у сфері метрології та метрологічної діяльності та не потребує додаткових витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з виконанням вимог регуляторного акта.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проєкту наказу не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії регуляторного акта не прогнозується.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії регуляторного акта можлива в разі відповідних змін нормативно-правових актів, на вимогах яких він базується.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних з дією регуляторного акта – не передбачено;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта;

розмір коштів і час, що витратять суб'єкти господарювання на виконання вимог регуляторного акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта.

Додаткові показники результативності регуляторного акта:

кількість звернень (зауважень) стосовно відповідності/невідповідності законодавства України та ЄС щодо одиниць вимірювання;

кількість звернень (зауважень) від суб'єктів господарювання щодо застосування встановлених норм та правил стосовно одиниць вимірювання у своїй діяльності.

## **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Стосовно регуляторного акта Мінекономіки буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого почнеться проведення повторного відстеження.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом. За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності.

Проведення відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом збирання та аналізу статистичних даних щодо вищезазначених показників та звернень заінтересованих сторін щодо положень регуляторного акта.

Виконувач обов'язків  
Міністра економіки України  
\_\_\_\_\_ 2025 р.

Олексій СОБОЛЕВ

**ВИТРАТИ**  
**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які**  
**виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Аналіз витрат суб'єктів господарювання, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, а саме: при ознайомленні та застосуванні вимог регуляторного акта під час роботи повірочних, калібрувальних та випробувальних лабораторій.

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), грн	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, грн	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), грн	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, грн	0	0
8	Інше, гривень Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання. Припускаємо, що для отримання та аналізу інформації стосовно вимог регуляторного акта необхідно витратити 1 годину робочого часу. Вважаємо, що в процедурах братимуть участь по 4 фахівця з суб'єкта великого підприємництва та по 2 фахівця з суб'єкта середнього підприємництва. Згідно з даними Держстату середня заробітна плата по Україні у січні-вересні 2024 року становить 20 592 грн. Тоді вартість однієї людино/години – 117 грн. Великі (1 x 4 x 117) Середні (1 x 2 x 117)	468 234	468 234
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), грн.		



	Великі Середні	468 234	468 234
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць Великі Середні	5 180	5 180
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), грн. Великі Середні	2 340 42 120	2 340 42 120

Потреби в додаткових бюджетних витратах на адміністрування регулювання для суб'єктів великого та середнього підприємства немає.

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва не проводились.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (малі, у тому числі мікро):

кількість суб'єктів малого підприємництва на яких поширюється регулювання: 626 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 590 (одиниць), мікропідприємництва – 36 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 77,2 відсотків.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

п/н	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
-----	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	–	–	–
2	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	–	–	–
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	–	–	–
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	–	–	–
5	Інші процедури	–	–	–
6	Разом, гривень	–	–	–
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	–	–	–
8	Сумарно, гривень	–	–	–

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Припускаємо, що для отримання та аналізу інформації стосовно вимог регуляторного акта необхідно витратити 1 годину робочого часу. Вважаємо, що в процедурах братимуть участь по 2 фахівця з суб'єкта малого підприємництва. Згідно з даними Держстату середня заробітна плата по Україні у січні-вересні 2024 року становить 20 592 грн. Тоді вартість однієї людино/години – 117 грн (1 x 2 x 117)	234	–	234
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	–	–	–
11	Процедури офіційного звітування	–	–	–
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	–	–	–
13	Інші процедури (уточнити)	–	–	–
14	Разом, гривень	234	–	234
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	626	–	626
16	Сумарно, гривень	146 484	–	146 484

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

п/н	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	–	–
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	146 484	146 484
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	146 484	146 484
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	–	–
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	146 484	146 484



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ**  
**(Мінекономіки)**

**Н А К А З**  
з особового складу

27 лютого 2025 року

№ 152-К

Київ

**Про виконання обов'язків Міністра**

Доручаю виконання обов'язків Міністра економіки України з 27 лютого по 3 березня 2025 року першому заступнику Міністра Соболеву Олексію Дмитровичу.

Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО



Підписувач: Свиріденко Юлія Анатоліївна  
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000007EB82C008728DB00  
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17